
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

А%,ое,А<>м n°

г. Амурск

Об утверждении положений об оплате труда работников учреждений, подведомствен
ных управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Амур
ского муниципального района Хабаровского края

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановле
ниями администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 
12.02.2020 № 101 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Амурского муниципального района Хабаровского края», от 24.06.2024 № 579 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомствен
ных управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского 
муниципального района Хабаровского края», с целью приведения действующему законо
дательству 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных 

управлению образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского му
ниципального района Хабаровского края;

1.2. Примерное положение о комиссии по оценке деятельности работников учре
ждения.

2. Руководителям учреждений, подведомственных управлению образования, мо
лодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба
ровского края:

2.1. Привести в соответствие локальные нормативные правовые акты, устанавли
вающие систему оплаты труда в учреждении, в соответствие с Положением утвержден
ным настоящим приказом;

2.2. Внести изменения в трудовые договора работников учреждений, в соответ
ствии с Положением утвержденным настоящим приказом.

3. Признать утратившими силу приказы управления образования:
3.1. От 28.05.2020 № 266-Д «Об утверждении положений об оплате труда работни

ков учреждений, подведомственных управлению образования, молодежной политики и 
спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края »;

3.2. От 16.09.2020 № 383-Д «О внесении изменений в приказ управления образова
ния, молодёжной политики и спорта от 28.05.2020 № 266-Д «Об утверждении положений 
об оплате труда работников учреждений, подведомственных управлению образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба
ровского края»»;

0633



2

3.3. От 26.10.2020 № 456-Д «О внесении изменений в приказ управления образова
ния, молодёжной политики и спорта от 28.05.2020 № 266-Д «Об утверждении положений 
об оплате труда работников учреждений, подведомственных управлению образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба
ровского края»;

3.4. От 29.10.2020 № 461-Д «О внесении изменений в приказ управления образова
ния, молодёжной политики и спорта от 28.05.2020 № 266-Д «Об утверждении положений 
об оплате труда работников учреждений, подведомственных управлению образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба
ровского края»»;

3.5. От 11.02.2022 № 91-Д «О внесении изменений в приказ управления образова
ния, молодёжной политики и спорта от 28.05.2020 № 266-Д «Об утверждении положений 
об оплате труда работников учреждений, подведомственных управлению образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба
ровского края»»;

3.6. От 03.02.2023 № 82-Д «О внесении изменений в приказ управления образова
ния, молодёжной политики и спорта от 28.05.2020 № 266-Д «Об утверждении положений 
об оплате труда работников учреждений, подведомственных управлению образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба
ровского края»;

3.7. От 28.02.2024 № 97-Д «О внесении изменений в приказ управления образова
ния, молодёжной политики и спорта от 28.05.2020 № 266-Д «Об утверждении положений 
об оплате труда работников учреждений, подведомственных управлению образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хаба
ровского края».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по фи
нансово-экономическим и бухгалтерским вопросам Дианову Яну Александровну.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на право
отношения, возникшие с 01.01.2024.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

СОГЛАСОВАНО


